2

Проект
подготовлен управлением кадров
и муниципальной службы
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление
Администрации города от 22.11.2010

№ 6213 «Об установлении системы
оплаты труда работников муниципальных
учреждений города Сургута»
В соответствии со ст. 135, 145 Трудового кодекса Российской Федерации,
п.4 ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пп.10 п.1 ст.36 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, в целях совершенствования муниципальных правовых актов по вопросам оплаты труда работников муниципальных учреждений города Сургута:
1. Внести в постановление Администрации города от 22.11.2010 № 6213 «Об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений города Сургута» (с изменениями от 25.01.2011 № 269,14.06.2011 № 3610, 18.10.2011 № 7034, 07.12.2011 № 8439, 24.01.2012 № 212, 09.02.2012 № 671, 08.08.2012 № 6098, 29.08.2012 № 6701, 15.10.2012 № 7999, 26.12.2012 № 9976, 21.11.2013
№ 8481,09.07.2014 № 4751, 01.10.2014 № 6715, 11.11.2014 № 7531, 03.12.2015
№ 8354, 07.11.2016 № 8236, 22.02.2017 № 1105, 02.06.2017 № 4556, 03.07.2017
№ 5599, 13.12.2017 № 10927, 21.12.2017 № 11407, ___.04.2018 №____) следующие изменения:
1.1. В приложении 4 к постановлению:
1.2. Абзац второй пункта 3.10 изложить в следующей редакции:
«Размер премии устанавливается приказом работодателя в конкретной (фиксированной) сумме, либо в количестве месячных фондов оплаты труда, либо
в процентном отношении к установленному должностному окладу (окладу), либо
в процентном отношении от месячного фонда оплаты труда.»
1.3. Пункт 3.10.5 дополнить абзацем четвертым в следующей редакции:
«- единовременное премирование в связи с юбилейными датами учреждения
(5, 10, 15 лет и каждые последующие пять лет) в размере до одного месячного фонда оплаты труда по основной занимаемой должности.».
2. Главным распорядителям бюджетных средств подготовить соответствующие изменения в муниципальные правовые акты, регламентирующие вопросы оплаты труда руководителей муниципальных учреждений.
3. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города

         В.Н. Шувалов
Бажанова Ирина Петровна
тел. (3462)52-22-97